16. II. Si quis mutuauerit solidos cuicumque homini
per cautione, si intra quinque annos creditor pulsauerit et
devitor non habuerit unde soluere, renouetur cautio ipsa
usque ad annos decem. Et si intra decem annos pulsatus
fuerit et non reddiderit, et dilatauerit usque ad 20 annos,
et fuerit pulsatus aut per principem aut per indicem ciuitatis,
et prouatum fuerit ipsa cautione, deuitor et heredis eius
persoluant. Nam si nec cautio fuerit intra decem annos bes
renouata, neque principem uel iudicem ostensa sibe mane-
festata usque ad 20 annos, iouemus ut creditor posmedum
taceat, et nullam habeat facundia deuitoribus suis reguiren
dum; excepto si ei captiuitas euenerit. De cautionibas autem,
quae usque medo in presente indiclione tertia facta sunt,
intra quinque annos istos aduenientes iouemus ut renobintur
aut exegantur. Nam si distolerent intra quinque annos deui-
tores suos pulsare, ut aut cautiones renonintur aut deuita
reddant, et si neglegentia fecerint, non habeant posmodum
fagundia ipsa deuita requirendum. De his autem cautionibus
quac amodo facte fuerint, sic finiant, sicat supra premisemus.
et statuimus.

17. OI.  Si frater fratrem in peccatis occiderit, quam-
quam hoc anterior edictus [cap. 163] contenit, ut proximi
parentes humicidae succedant, nos proximos fratris appella—
mus. Si frater relictus fuerit, in res humicidae frater succe—
dat, ita ut secundum qualitatem personae de ipsa substantia
humicide, si ille qui occisus est filids reliquerit, conpo-
sitionem dare deueat; relicam autem quod fuerit, sibi habeat,
Et si pecunia ipsius humicidae in tantum fuerit sab exti-
matione, quantum ipsa conpositio est, aut forte minus, habeant
eam filii ipsius qui occisus est. Quod si non reliquerit
fratrem unum uel plures his qui occisus est, quantula-
cumque sit subsfantia humicidae, filii ipsius qui occisus est,
in ea succedere deneant, Quod si non habuerit filids, pro—
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xim(s succedant ei parentes per gradus; quod si mec pa-
rentes fuerent, qui ei legitime succedere possent, succedat
<i curtis regia, De anima autem humicide illius sit in pote—
statem regis, sicut in anteriore edicto legitur,

18. IHI. De negotiatoribus uel magistris. Si quis nego—
tium peragendum uel pro qualicumque artificio intra pro-
uincia uel extra prouincia ambolauerit, et in tres annos
regressus non fuerit, et forsitan infirmitas ei emerserit, faciat
scire per iudicem aut per missum suum, Nam si hoc disto-
lerit mandare, si filids reliquerit, habeant res ipsius in suo
iure; et cuicumque filius post transacto constitudo cautionis,
minditionis aut qualicamque oblegationes de rebus patris sui
fecerit, stabilem permaneat, et deuita patris uel sua per—
soluat. Et si ipse postea regressus fuerit, iobemus, ut nec
a filiis suis recipiatur, nec res suas in potestatem habeat.
Quod si filins ipsius sine noditia uel iussione regis eum
recollegere presumpserit, omnes res ipsorum et patris sub—
stantia ad curtem regia deuoluantur. Et si filits non ha-
buerit, et habuerit fratres, ipsi res eius habeant. Et si nec
fratris habueret, habeant proximi parentes; et si nec parentes
proximi non fuerent, qui ei legibus succedere possent, post
predictos tres annos curlis regia ei succedat, Quod si
habuerit oxorem, et intra suprascripto constituto, hoc est
{res annos, menime regressus fuerit, ueniat ipsam ad pala-
tivm regis, qui in tempore fuerit, et qualiter ei ipse mari-
tandi licentia dederit, aut de causa ipsius ordinauerit uel
tractauerit, ita facere deueat. Nam sine permissum regis
nen presumat maritum ducere, Et si ipsi post tres annos
inuenti fuerent, potestatem habeat rex de eis iudicare, qua-
liter uoluerit, .
Explicit de anno octabo,